
«Чернореченский вестник» № 24, 27 декабря 2024 г.4 стр.

(Окончание на 2 стр.)

«Чернореченский  
вестник»

Учредитель:  
Администрация 
муниципального 

образования 
Чернореченский  

сельсовет  
Оренбургского района 
Оренбургской области

Редактор: И.А. Плотникова
Адрес издателя  

и редакции: 460539,  
Оренбургская область, 
Оренбургский район,  

с. Черноречье,  
ул. Степная, д. 32

Телефон редакции:  
(3532) 39-39-80

Электронная почта:  
admincher@mail.ru

МЫ В ИНТЕРНЕТЕ:  
наш сайт: https://www.чернореченский.рф/

Типография   
ООО «Руссервис» 

Адрес: 460006,
 г. Оренбург,  

ул. Одесская, 85. 
Телефон:  
(3532)  

77-31-91. 
Тираж 30 экз.

«ВКонтакте»Telegram

Вестник

Бесплатно№ 24

Чернореченский 
Вестник

27 декабря 2024 года

Решение
Совета депутатов муниципального образования  

Чернореченский сельсовет Оренбургского района  
Оренбургской области седьмого созыва

от 23 декабря 2024 года № 19
О бюджете муниципального образования Чернореченский 

сельсовет Оренбургского района Оренбургской области  
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьей 35 Федерального Закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Законом 
Оренбургской области от 30 ноября 2005 года № 2738/499-III-ОЗ «О 
межбюджетных отношениях в Оренбургской области», Уставом муни-
ципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского 
района Оренбургской области, Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном образовании Чернореченский сельсовет Оренбург-
ского района Оренбургской области, рассмотрев проект бюджета му-
ниципального образования Чернореченский сельсовет на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов на заседании постоянной комис-
сии, публичных слушаниях, с учетом внесенных изменений и дополне-
ний, Совет депутатов муниципального образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района Оренбургской области РЕШИЛ:

1. Утвердить протокол и рекомендации публичных слушаний от 
25 ноября 2024 года № 2 по результатам обсуждения проекта реше-
ния Совета депутатов муниципального образования Чернореченский 
сельсовет «О бюджете муниципального образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2025 год и 
на плановый период 2026 и 2027 годов».

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Орен-
бургской области на 2025 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 
89 312 927,20 рублей;

2) общий объем расходов бюджета в сумме 89 312 927,20 рублей;
3) прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 0 рублей;
4) верхний предел муниципального внутреннего долга муници-

пального образования на 1 января 2026 года 0,00 рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0,00 рублей. Му-
ниципальные заимствования в 2025 году и плановых периодов 2026 и 
2027 годов не осуществляются.

3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Орен-
бургской области на 2026 и на 2027 годы:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2026 год в 
сумме 87 502 817,26 рублей и на 2027 год в сумме 101 213 069,11 ру-
блей;

2) общий объем расходов бюджета на 2026 год в сумме 
87 502 817,26 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 2 182 350,68 рублей, и на 2027 год в сумме 101 213 069,11 ру-
блей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5 049 854,90 
рублей.

3) прогнозируемый дефицит бюджета на 2026 год в сумме 0,00 ру-
блей; на 2027 год дефицит в сумме 0,00 рублей.

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 
2027 и на 1 января 2028 года не планируется, в том числе верхний пре-
дел долга по муниципальным гарантиям 1 января 2027 и на 1 января 
2028 года не планируется.

4. Учесть поступление доходов в бюджет муниципального обра-
зования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбург-
ской области по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2025 год 
и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 1 
настоящего решения.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбург-
ского района Оренбургской области на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов по разделам и подразделам расходов классификации 
расходов бюджетов согласно приложению № 2 настоящего решения.

6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муници-
пального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского рай-
она Оренбургской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов согласно приложению №3 настоящего решения.

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета 
муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбург-
ского района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 
по целевым статьям (муниципальным программам муниципального 
образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Орен-
бургской области и непрограммным направлениям деятельности), 
разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов клас-
сификации расходов согласно приложению №4 настоящего решения.

8. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской области на 2025год и на плано-
вый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 5 настоящего 
решения.

9. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствова-
ний муниципального образования Чернореченский сельсовет Орен-
бургского района Оренбургской области на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов согласно приложению №6 настоящего реше-
ния. Муниципальное образование Чернореченский сельсовет Орен-
бургского района Оренбургской области в 2025, 2026, 2027 годах за-
имствования осуществлять не будет.

10. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципаль-
ного образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области в валюте РФ на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов согласно приложению №7 настоящего решения.

11. Утвердить объем безвозмездных поступлений: прочие дотации 
бюджетам сельских поселений для уплаты налога на имущество на 
2025 год в сумме 742 000,00 рублей; прочие дотации бюджетам сель-
ских поселений для обеспечение повышения оплаты труда отдельных 
категорий работников на 2025 год в сумме 853 000,00 рублей; прочие 
дотации бюджетам сельских поселений для обеспечения минимально-
го размера оплаты труда работников бюджетной сферы, источником 
финансирования которых являются средства областного бюджета на 
2025 год в сумме 415 000,00 рублей;субсидии на софинансирование 
расходов по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог 
общего пользования населенных пунктов на 2025 год в сумме 2 714 
300,00 рублей, субсидии на софинансирование мероприятий по ка-
питальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры муни-
ципальной собственности на 2027 год в сумме 7 985 900,00 рублей; 
субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление полномо-
чий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты на 2025 год – 182 841,20 рублей, на 2026 
год – 199 990,26 рублей на 2027 год – 207 171,11 рублей, субвенции 
на осуществление полномочий по государственной регистрации актов 
гражданского состояния на 2025 год – 8 500,00 рублей, на 2026 год – 
8 800,00 рублей, на 2027 год – 8 800,00 рублей; прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для обеспе-
чения повышения оплаты труда работников муниципальных учрежде-
ний культуры на 2025 год в сумме 591 000,00 рублей.

12. Утвердить межбюджетные трансферты на выполне-
ние полномочий внешнего муниципального контроля на 2025,  
2026 и 2027 годы в сумме 21 334,00 рублей ежегодно; на  
осуществление полномочий комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию 
конфликта интересов на 2025 год в сумме 12 000,00 рублей, на обе-
спечение переданных полномочий по осуществлению муниципально-
го земельного контроля на 2025, 2026, 2027 годы в сумме 54 000,00 
рублей ежегодно.

13. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключени-
ем субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам-производителям товаров, работ, 
услуг, предусмотренные настоящим решением, предоставляются со-
гласно установленным порядкам.

14. Утвердить нормативы отчислений доходов в бюджет муници-
пального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского рай-
она Оренбургской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 
2027 годов согласно приложению № 8 настоящего решения.

15. Утвердить направления поддержки семьи и детей в муници-
пальном образовании («Детский бюджет») на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 9 настоящего ре-
шения.

Сообщение о возможном установлении 
публичного сервитута

В связи с поступившим ходатайством ПАО «Газпром» об установ-
лении публичного сервитута в соответствии со статьей 39.42 Земель-
ного кодекса Российской Федерации, министерство природных ресур-
сов, экологии и имущественных отношений Оренбургской области 
извещает правообладателей (собственников, арендаторов и облада-
телей иных прав), о возможном установлении публичного сервитута, 
сроком на 49 лет, в отношении земель, государственная собствен-
ность на которые не разграничена, в границах кадастровых кварталов 
56:21:2601002, 56:21:2602001, в целях эксплуатации существующего 
линейного объекта электросетевого хозяйства регионального зна-
чения ПАО «Газпром» – «ВЛ-35кВ ОГПЗ-1 ПС «Чернореченская» 1 и 2 
линия», согласно приложенному описанию местоположения границ 
публичного сервитута.

Заинтересованные лица, в течение пятнадцати дней со дня опу-
бликования данного извещения вправе ознакомиться с поступившим 
ходатайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым 
к нему описанием местоположения границ публичного сервитута, по 
адресу: Оренбургская область, город Оренбург, просп. Парковый, д. 6, 
кабинет № 212 с 9.00 до 18.00 местного времени с понедельника по 
четверг, с 9.00 до 17.00 местного времени в пятницу (перерыв на обед 
с 13.00 до 13.48 местного времени), тел. (3532) 98-79-53.

Правообладатели указанных выше земель, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут, если их права не зарегистриро-
ваны в Едином государственном реестре недвижимости, в течение 
пятнадцати дней со дня опубликования сообщения, подают в орган, 

уполномоченный на установление публичного сервитута, заявления 
об учете их прав (обременений прав) на земли с приложением копий 
документов, подтверждающих эти права (обременения прав) и с ука-
занием способа связи с правообладателями указанных земель (адрес, 
телефон, адрес электронной почты и т.д.).

Схема территориального планирования Оренбургской области, 
предусматривающая размещение указанного линейного объекта 
электросетевого, утверждена постановлением Правительства Орен-
бургской области от 07.07.2011 № 579-п (в редакции постановления 
Правительства Оренбургской области от 31.05.2024 № 464-п (п.641, 
п. 642). Актуальная редакция схемы территориального планирования 
Оренбургской области размещена на официальном сайте министер-
ства строительства, жилищно-коммунального, дорожного хозяйства 
и транспорта Оренбургской области в пункте «4. Схема территориаль-
ного планирования Оренбургской области» подраздела «Территори-
альное планирование Оренбургской области» раздела «Разрешитель-
ная деятельность, территориальное планирование и контроль» (адрес 
ссылки: https://minstroyoren.orb.ru/activity/1558/).

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 
размещено на официальном сайте министерства природных ресур-
сов, экологии и имущественных отношений Оренбургской области: 
https://mpr.orb.ru, на официальном сайте администрации муници-
пального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского 
района Оренбургской области (https://чернореческий.рф/), в пери-
одическом печатном издании, распространяемом на территории му-
ниципального образования «Чернореченский вестник», а также на 
информационных стендах, установленных уставом муниципального 
образования. 

Решение
Совета депутатов муниципального образования  

Чернореченский сельсовет Оренбургского района  
Оренбургской области седьмого созыва

от 23 декабря 2024 года № 26

О предоставлении земельного участка с кадастровым номером 
56:21:2603001:1077 в постоянное (бессрочное) пользование ФКУ 
«Федеральному управлению автомобильных дорог «Приуралье»

Рассмотрев заявление ФКУ «Федеральное управление автомобиль-
ных дорог «Приуралье» от 12.12.2024 № ГД-12/7713, в соответствии со 
статьями 11, 39.1, 39.2, 39.9, 56 Земельного кодекса Российской Федера-
ции, п.3 ч.1 ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Решением Совета депутатов муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской обла-
сти № 364 от 14.05.2012 «Об утверждении Положения о порядке управ-
ления и распоряжения муниципальной собственностью муниципаль-
ного образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области» c изменениями, Решением Совета депутатов му-
ниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского 
района Оренбургской области № 195 от 13.06.2023 «Об изъятии объек-
та капитального строительства для муниципальных нужд муниципаль-
ного образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области», Совет депутатов муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской обла-
сти РЕШИЛ:

1. Предоставить в постоянное (бессрочное) пользование ФКУ «Фе-
деральному управлению автомобильных дорог «Приуралье» земельный 
участок с кадастровым номером 56:21:2603001:1077, площадью 822 
кв.м., местоположение: Российская Федерация, Оренбургская область, 
Оренбургский р-н,Чернореченский с/с, категория земель - земли про-
мышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевиде-
ния, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, 
земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, 
разрешенное использование – для размещения автомобильных дорог.

2. Сведения о том, что земельный участок полностью расположен в 
границах зоны с особыми условиями использования территории, терри-
тории объекта культурного наследия, публичного сервитута: Земельный 
участок полностью расположен в границах зоны с реестровым номером 
56:00-6.1520 от 20.03.2024, ограничение использования земельного 
участка в пределах зоны: Зона минимального расстояния: Этанопро-
вод Оренбург-Казань установлена в соответствии со сводом правил СП 
36.13330.2012 «СНиП 2.05.06-85* Магистральные трубопроводы» (утв. 
Приказом Федерального агентства по строительству и жилищно- ком-
мунальному хозяйству от 25.12.2012 № 108/ГС) Федеральный закон «О 
газоснабжении в Российской Федерации» от 31.03.1999 № 69-ФЗ. В зоне 
минимальных расстояний объектов системы газоснабжения, без согла-
сования с организацией – собственником системы газоснабжения или 
уполномоченной ею организацией запрещено строить какие бы то ни 

было здания, строения, сооружения. Владельцы земельных участков не 
имеют права препятствовать организации – собственнику системы га-
зоснабжения или уполномоченной ею организации в выполнении ими 
работ по обслуживанию и ремонту объектов системы газоснабжения, 
ликвидации последствий возникших на них аварий, катастроф (статья 
28 № 69-ФЗ от 31.03.1999). Здания, строения и сооружения, построен-
ные ближе установленных строительными нормами и правилами ми-
нимальных расстояний до объектов систем газоснабжения, подлежат 
сносу за счет средств юридических и физических лиц, допустивших 
нарушения. Вмешательство в работу объектов систем газоснабжения 
не уполномоченных на то юридических и физических лиц запрещает-
ся (статья 32 № 69-ФЗ от 31.03.1999)., вид/наименование: Зона мини-
мального расстояния: Этанопровод Оренбург-Казань, тип: Иная зона 
с особыми условиями использования территории, номер: 2, решения: 
1. дата решения: 01.02.2024, номер решения: А47-14978/2023, наиме-
нование ОГВ/ОМСУ: Арбитражный суд Оренбургской области 2. дата 
решения: 25.12.2012, номер решения: СП 36.13330.2012, наименование 
ОГВ/ОМСУ: Федеральное агентство по строительству и жилищно-ком-
мунальному хозяйству (Госстрой).

3. Ограничения, обременения в пользовании земельным участком: 
ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 
Земельного кодекса Российской Федерации:

3.1. Публичный сервитут с целью размещения существующего объ-
екта «Вторая линия напорного коллектора до ёмкости сезонного регу-
лирования»; Тип зоны: Зона публичного сервитута, реестровый номер 
границы: 56:21-6.3297, площадь 306 кв.м.

3.2. Публичный сервитут в целях размещения существующих объ-
ектов сетей водоотведения «Напорный коллектор очищенных стоков 
на емкость сезонного регулирования» (инв. № 122162) с кадастровым 
номером 56:23:0000000:4526; Тип зоны: Зона публичного сервитута, 
реестровый номер границы: 56:21-6.3297, площадь 393 кв. м.

3.3. Охранная зона магистральных трубопроводов; реестровый но-
мер границы: 56:00-6.1520, площадь: 822 кв. м.

4. Право постоянного (бессрочного) пользования земельного участ-
ка подлежит регистрации в Управлении Федеральной службы государ-
ственной регистрации, кадастра и картографии по Оренбургской обла-
сти.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
официальном периодическом печатном издании муниципального об-
разования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбург-
ской области «Чернореченский вестник», размещению в сети Интер-
нет на сайте муниципального образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района в сети Интернет: https://чернореченский.рф/.

6. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета депутатов по бюджетной, налоговой, фи-
нансовой политике и экономическим вопросам (председатель Вотинцев 
А.В.).

7. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета депутатов Е.Н.ЧЕКРЫГИН



«Чернореченский вестник» № 24, 27 декабря 2024 г.2 стр. 3  стр.«Чернореченский вестник» № 24, 27 декабря 2024 г.

(Окончание на 3 стр.)

16. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на испол-
нение публичных нормативных обязательств на 2025 год в сумме 180 
000,00 рублей, на 2026 год 180 000,00 рублей, на 2027 год 180 000,00 
рублей согласно Приложению № 10.

17. Утвердить основные параметры первоочередных расходов бюд-
жета на 2025 год согласно приложению № 11 настоящего решения.

18. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
муниципального образования на 2025 год в размере 4 760 211,00 ру-
блей, на 2026 год – в размере 5 060 427,00 рублей, на 2027 год – в разме-
ре 5 746 828,00 рублей.

19. Средства, полученные в 2025 году от оказания платных услуг 
муниципальным казенным учреждением, а также полученные им без-
возмездные поступления от физических и юридических лиц, в том  
числе добровольные пожертвования, в полном объеме зачисляются в 
доход бюджета поселения.

20. Предоставить право администрации муниципального образо-
вания Чернореченский сельсовет в ходе исполнения настоящего реше-
ния вносить изменения в сводную бюджетную роспись с последующим 
утверждением на очередном заседании Совета депутатов:

– в случае передачи полномочий по финансированию отдельных уч-
реждений, мероприятий или видов расходов;

– путем перераспределение бюджетных ассигнований, предусмо-
тренных на реализацию муниципальных программ муниципального 
образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Орен-
бургской области, непрограммных мероприятий, по разделам (под-
разделам), видам расходов в целях исполнения обязательств местного 
бюджета;

– перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения 
повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений;

– в доходы и расходы бюджета на средства, полученные в порядке 
межбюджетных отношений от областного и районного бюджета;

– увеличение (уменьшение) бюджетных ассигнований по расходам 
на дорожное хозяйство в текущем году исходя из уточненного прогно-
за поступлений доходов, образующих дорожный фонд муниципального 
образования Чернореченский сельсовет в соответствии с Решением Со-
вета депутатов от 24.04.2024 года № 271 «Об утверждении Положения 
о дорожном фонде муниципального образования Чернореченский сель-
совет Оренбургского района Оренбургской области», а так же их пере-
распределение между целевыми статьями и видами расходов в пределах 
общего объема дорожного фонда.

21. Средства, находящиеся во временном распоряжении учитыва-
ются на лицевых счетах, открытых в УФК по Оренбургской области в 
соответствии с Соглашением, заключенным с администрацией муници-
пального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского райо-
на Оренбургской области.

22. Установить, что заключение и оплата договоров органом мест-

ного самоуправления муниципального образования и учреждениями, 
исполнение которых осуществляется за счет средств местного бюджета, 
производится в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обяза-
тельств в соответствии с ведомственной, функциональной и экономи-
ческой классификациями расходов местного бюджета. Обязательства, 
вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет 
средств местного бюджета, принятые учреждениями и органом мест-
ного самоуправления муниципального образования сверх утвержден-
ных им лимитов бюджетных обязательств, не подлежит оплате за счет 
средств местного бюджета. Учет обязательств, подлежащих исполне-
нию за счет средств местного бюджета, органом местного самоуправле-
ния муниципального образования и учреждениями, финансируемыми 
из местного бюджета, обеспечивается через орган, осуществляющий 
казначейское обслуживание исполнения местного бюджета. Орган, осу-
ществляющий казначейское обслуживание исполнения местного бюд-
жета, имеет право приостановить оплату расходов учреждений и органа 
местного самоуправления муниципального образования, нарушающих 
установленный администрацией муниципального образования порядок 
учета обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного 
бюджета. Казначейское обслуживание исполнения местного бюджета 
осуществляется с единого счета местного бюджета открытого в ОФК 40 
Управления Федерального казначейства. Учет операций со средствами 
участников казначейского сопровождения, источником финансового 
обеспечения которых являются средства, указанные в статьях 242.25 и 
242.26 Бюджетного Кодекса, производится на лицевых счетах, открыва-
емых им в ОФК 40 Управления Федерального казначейства.

23. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный ор-
ган исполнительной власти Оренбургской области для включения в об-
ластной регистр муниципальных нормативных правовых актов.

24. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на по-
стоянную комиссию Совета депутатов по бюджетной, налоговой и фи-
нансовой политике и экономическим вопросам (председатель Вотинцев 
А.В.).

25. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 
официальном периодическом печатном издании муниципального об-
разования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбург-
ской области «Чернореченский вестник» и размещению в сети Интер-
нет на сайте муниципального образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района в сети Интернет: https://чернореченский.рф/.

26. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года.

Председатель Совета депутатов Е.Н. ЧЕКРЫГИН
Глава муниципального образования М.А. МИТИН

(Полностью документ читайте на официальном сайте МО 
Чернореченский сельсовет в сети Интернет)

Решение
Совета депутатов муниципального образования  

Чернореченский сельсовет Оренбургского района  
Оренбургской области седьмого созыва

от 23 декабря 2024 года № 20
О внесении изменений в решение Совета депутатов 

муниципального образования Чернореченский сельсовет 
от 25 декабря 2023 года № 242 «О бюджете муниципального 

образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области на 2024 год и на плановый период  

2025 и 2026 годов»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в 

соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом муниципального образования Чер-
нореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской обла-
сти, Совет депутатов муниципального образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района Оренбургской области РЕШИЛ:

Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального 
образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Орен-
бургской области от 25 декабря 2023 года № 242 «О бюджете муни-
ципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского 
района Оренбургской области на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов»: 

1. В пункте 2 «Утвердить основные характеристики бюджета му-
ниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургско-
го района Оренбургской области на 2024 год»:

слова: «1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сум-
ме 85 606 629,50 рублей;

2) общий объем расходов бюджета в сумме 90 919 440,65 рублей;»
заменить словами:
«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 87 

154 771,35 рублей;
2) общий объем расходов бюджета в сумме 92 467 582,50 рублей;»
2. Приложение № 1 «Поступление доходов в бюджет муниципаль-

ного образования по кодам видов доходов, подвидов доходов на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» решения Совета депу-
татов муниципального образования Чернореченский сельсовет от 25 
декабря 2023 года № 242 «О бюджете муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской об-

ласти на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить 
в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» решения Совета депутатов муниципального обра-
зования Чернореченский сельсовет от 25 декабря 2023 года № 242 «О 
бюджете муниципального образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской области на 2024 год и на плано-
вый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему решению.

4. Приложение № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета 
муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбург-
ского района Оренбургской области на 2024 год и на плановый пе-
риод 2025 и 2026 годов» решения Совета депутатов муниципального 
образования Чернореченский сельсовет от 25 декабря 2023 года № 
242 «О бюджете муниципального образования Чернореченский сель-
совет Оренбургского района Оренбургской области на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции со-
гласно приложению № 3 к настоящему решению.

5. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований 
бюджета муниципального образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской области на 2024 год и на плано-
вый период 2025 и 2026 годов по целевым статьям (муниципальным 
программам Чернореченского сельсовета Оренбургского района и 
непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруп-
пам видов расходов классификации расходов» решения Совета депу-
татов муниципального образования Чернореченский сельсовет от 25 
декабря 2023 года № 242 «О бюджете муниципального образования 
Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской об-
ласти на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить 
в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

6. Приложение № 5 «Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета муниципального образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов» решения Совета депутатов муниципального об-
разования Чернореченский сельсовет от 25 декабря 2023 года № 242 
«О бюджете муниципального образования Чернореченский сельсо-
вет Оренбургского района Оренбургской области на 2024 год и на  

плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в новой редакции со-
гласно приложению № 5 к настоящему решению.

7. В пункте 11 слова «прочие дотации бюджетам сельских поселе-
ний для уплаты налога на имущество на 2024 год в сумме 808 000,00 
рублей» заменить словами «прочие дотации бюджетам сельских по-
селений для уплаты налога на имущество на 2024 год в сумме 717 
830,00 рублей» и слова «субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление полномочий по первичному воинскому учету на тер-
риториях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2024 год – 154 
200,00 рублей» заменить словами «субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление полномочий по первичному воинско-
му учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 
2024 год – 154 411,85 рублей».

8. В пункте 18 «Утвердить объем бюджетных ассигнований до-
рожного фонда муниципального образования» слова «на 2024 год с 
учетом неиспользованного остатка на 01.01.2024 года в сумме 5 118 
657,62 рублей» заменить словами «на 2024 год с учетом неиспользо-
ванного остатка на 01.01.2024 года в сумме 5 164 657,62 рублей».

9. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
в официальном периодическом печатном издании муниципального 
образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района Орен-
бургской области «Чернореченский вестник», размещению в сети 
Интернет на сайте муниципального образования Чернореченский 
сельсовет Оренбургского района в сети Интернет: https://черноре-
ченский.рф/.

10. Настоящее решение вступает в силу после официального опу-
бликования.

 11. Контроль над исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджетной, налого-
вой, финансовой политике и экономическим вопросам (председатель 
Вотинцев А.В.).

Председатель Совета депутатов Е.Н. ЧЕКРЫГИН
Глава муниципального образования М.А. МИТИН

(Полностью документ читайте на официальном сайте МО 
Чернореченский сельсовет в сети Интернет)

Решение
Совета депутатов муниципального образования  

Чернореченский сельсовет Оренбургского района  
Оренбургской области седьмого созыва

от 23 декабря 2024 года № 22
О внесении изменения в решение Совета депутатов 

муниципального образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской области от 27.02.2017  

№ 220 «О денежном содержании работников органов местного 
самоуправления муниципального образования Чернореченский 

сельсовет Оренбургского района и порядке его выплаты»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, пун-

ктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пун-
ктом 2 статьи 22 Федерального Закона от 02 марта 2007 года № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 16 
Закона Оренбургской области от 12 сентября 1997 «О статусе выбор-

ного должностного лица местного самоуправления», руководствуясь 
Уставом муниципального образования Чернореченский сельсовет 
Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муни-
ципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского 
района РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципально-
го образования Чернореченский сельсовет от 27.02.2017 № 220 «О де-
нежном содержании работников органов местного самоуправления 
муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбург-
ского района и порядке его выплаты»:

1.1. Приложение 2 к решению Совета депутатов муниципального 
образования Чернореченский сельсовет от 27.02.2017 № 220 читать в 
новой редакции согласно приложению 1.

1.2. Внести изменения в пункт 5.1 в части увеличения ежемесяч-
ной надбавки к должностному окладу за классный чин на 8,3%. Та-
блицу читать в новой редакции.

Группа должностей муници-
пальной службы

  Классный чин муниципальной службы Размер ежемесячной надбавки
за классный чин, рублей

Высшая действительный муниципальный советник 1 класса 2 699,00

действительный муниципальный советник 2 класса 2 565,00

действительный муниципальный советник 3 класса 2 429,00

Главная муниципальный советник 1 класса 2 295,00

муниципальный советник 2 класса 2 158,00

муниципальный советник 3 класса 2 024,00

Ведущая советник муниципальной службы 1 класса 1 756,00

советник муниципальной службы 2 класса 1 620,00

советник муниципальной службы 3 класса 1 486,00

Старшая референт муниципальной службы 1 класса 1 349,00

референт муниципальной службы 2 класса 1 215,00

референт муниципальной службы 3 класса 1 082,00

Младшая секретарь муниципальной службы 1 класса 810,00

секретарь муниципальной службы 2 класса 743,00

секретарь муниципальной службы 3 класса 676,00

 1.3. Статью 11 читать в новой редакции «Фонд оплаты труда му-
ниципальных служащих формируется исходя из размеров должност-
ных окладов с соответствующими надбавками, средств на выплаты 
премий, материальной помощи, единовременной выплаты при пре-
доставлении ежегодного оплачиваемого отпуска. Фонд оплаты труда 
муниципальных служащих формируется за счет средств местного 
бюджета в размере 35 должностных окладов с учетом районного ко-
эффициента». 

 2. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный ор-
ган исполнительной власти Оренбургской области по ведению реги-
стра муниципальных нормативных правовых актов.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию 
в официальном периодическом печатном издании муниципально-
го образования Чернореченский сельсовет Оренбургского района 
Оренбургской области «Чернореченский вестник» и размещению в 

сети Интернет на сайте муниципального образования Черноречен-
ский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в сети 
Интернет: https://чернореченский.рф/.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опу-
бликования и распространяет свое действие на правовые отношения 
возникшие с 01.01.2025 года

5. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета депутатов по бюджетной, налоговой, 
финансовой политике и экономическим вопросам в составе (предсе-
датель Вотинцев А.В.).

Председатель Совета депутатов Е.Н. ЧЕКРЫГИН
Глава муниципального образования М.А. МИТИН

(Полностью документ читайте на официальном сайте МО 
Чернореченский сельсовет в сети Интернет)


